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33916546 تمام ساعات شبانه روز

* رئیس جمهور کشور که بیشترین اختیارات را در اختیار دارد نتوانسته در جهت 
حل مشکلات جامعه موفق عمل کند. واقعا هدف از طرح موضوعاتی مثل رفراندوم 

چیست به جز اینکه به دنبال شانه خالی کردن از مسئولیت هایشان هستند؟
027----3243

* دولت با ماندن خود در برجام پس از پاره شــدن آن موجبات گســتاخی بیشتر 
آمریکایی ها را فراهم ســاخت. در حالی که اگر با نقض عهد  دشــمن به تعهدات 
کشورمان در برجام پایان می داد دشمنان حساب کار خودشان را می کردند و کم تر 
دچار خســارت می شدیم. وقتی 9 شرط رهبری درباره برجام از ابتدا توسط دولت 

نادیده گرفته شده معلوم است که چه اتفاقی می افتد؟
0918---0291
* بهتر اســت وزیر امور خارجه کشورمان حرمت خود، دولت و مردم کشورمان را 
حفظ کند و این قدر به دیدار رســمی و غیررسمی با مسئولان شاغل و بازنشسته 
شیطان بزرگ ادامه ندهد. آیا هنوز باور ندارند که همه اجزای حاکمیت آمریکا جز 

به سرنگونی نظام به چیز دیگری فکر نمی کنند!
0916---6043

* برخی مسئولان اظهار می دارند اگر برجام و دولت تدبیر نبودند تمام دنیا با ایران 
در حال جنگ بودند! چرا در ماه مبارک رمضان این طور به راحتی ســخنان کذب 

درباره  مرده پوسیده ای مثل برجام بر زبان جاری می کنند؟!
علی نیا- گرگان

* آقایان که از پشت شیشه های دودی و از راه مشاهده ثانیه ای چهره های مردم از 
راه دور نظرسنجی می کنند در روز از چند خیابان عبور می کنند به فرض که همه 
ساعات روز را به گشتن در خیابان های تهران برای این منظور اختصاص می دهند 
آیا تهران همه ایران است؟ آیا چهره افراد تمام افکار اقتصادی، سیاسی، اجتماعی، 

فرهنگی و معنوی شان را نمایان می کند؟!
احمدزاده
* به ملت عزیز ایران پشنهاد می کنم در زمان سفرهای استانی و... وقتی با خودرو در 
حال عبور رئیس جمهور روبه رو شدند لطفا نخندند چون او در حال نظرسنجی است 

و خنده های شما را به عنوان دلیل نبود مشکل در جامعه تلقی می کند. 
مرادی چناری
* وقتی آقای رئیس جمهور به قول خودش از داخل ماشین و از پشت شیشه های 
دودی خوروی ضدگلوله از وضعیت مردم نظرسنجی می کند وضع و اوضاع کشور و 

مردم هر روز بدتر خواهد شد که خوب تر نمی شود.
0912---8455
* سفیر روباه  پیر در سودان پیش نماز می شود و در تهران هم انگلیس با دعوت از 
غربگرایان سفره افطاری برپا می کند! باید به  غرب زده هایی که مقتدای دینی شان 

هم این استعمارگر پیر و خبیث و جنایتکار است تبریک گفت؟!
0912---8853
* آقای عراقچی معاون سیاسی وزارت خارجه کشورمان گفته آماده گفت وگو و تعامل 
سازنده با کشورها ی منطقه هستیم. امیدوارم منظور از تعامل سازنده دست کشیدن 
از مبارزه با ظلم و ظالم نباشد ثانیا گفت وگو با آل سعودی که دستش به خون مردم 

مظلوم یمن آلوده است این رژیم کودک کش را جسورتر می کند.
0918---1487
* ملت ایران در کنار برادران فلســطینی، ســوری، عراقی، لبنانی، افغانی، یمنی، 
پاکستانی و بحرینی خود به مبارزه و مقاومت خود تا نابودی اسرائیل غاصب و آزادی 
قدس شــریف و برچیدن فتنه تکفیری سعودی از منطقه و قطع دست غربی ها از 
منطقه ادامه خواهد داد و بر سر عزت، شرف و مبارزات قرآنی و ضداستکباری خود 

با هیچ مزدور و غربزده ای معامله نخواهد کرد!
0911---7351

* شبکه العربیه آل سعود با بی شرمی فلسطینی ها را به کشتار یهودی ها متهم کرده 
است! در حالی که حتی نهادهای حقوق بشری بارها به کشتار وحشیانه فلسطینی ها 
توســط اســرائیل اذعان کرده اند و تصویرهای دردناک قتل عام مردم فلسطین از 
شبکه های اجتماعی قابل حذف نیست، آل سعود که ترامپ آن را گاو شیرده خود 

نامیده سگ نگهبان رژیم کودک کش هم شده است.
یزدانی
* شــیطان بزرگ هیچ غلطی نمی تواند بکند به شرط اینکه دستگاه های قضایی 

امنیتی گلوی چپاولگران، غارتگران، قاچاقچیان، محتکرین و نفوذی ها را بفشارند!
جلالی- مشهد مقدس
* واردات غذای سگ و گربه ممنوع شده اما فعالیت کانال های تبلیغی برای فروش 
غذای سگ و گربه متوقف نمی شود و بعضاً برند جدیدی را برای فروش در کانال ها 

عرضه می کنند!
0918---9891
* لطفاً گزارشی درخصوص اقدامات شورای شهر تهران برای تبدیل وضعیت نیروهای 
رسمی شرکت بهره برداری مترو به پیمانی و دادن نیروها به شرکت های تحت تسلط 
خــود تهیه و منعکس کنید. اقدامات اینها بی انگیزگی کارکنان و ایجاد ناامنی در 

حمل و نقل عمومی را در پی دارد! 
0938---2432
* در بیمارســتان های دولتی برخی از خدمات درمانی پرهزینه از لیســت بیمه 
حذف شده است )همانند دستگاه تراکم استخوان و حتی سونوگرافی( چرا خدمات 

بیمارستان های دولتی برای اقشار کم درآمد دائما کم و کمتر می شود؟
031----0883

* آقای روحانی! برای کم  کردن رنج و مشکلات مردم مستأجر، اگر مسکن مهر را به 
سرانجام رسانده بودید، امروز مستأجران نگران بالا رفتن اجاره بهای خانه ها نبودند.
021----9715
* در کنار بزرگراه امام علی)ع( نرسیده به تقاطع بزرگراه رسالت نمادی از غدیرخم 
ساخته شده که نور سبزرنگ آن شب هنگام زیبایی خاصی به فضا می بخشد، نزدیک 
به 8 ماه می شود که نور این نماد خاموش می باشد و هیچ کدام از پیگیری های ما در 

این مورد نتیجه نداده است. چرا؟
علیمردانی

 پاسخ شرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه
 »در پاسخ به مطلب مندرج در روزنامه، شنبه مورخ 1398/3/4 صفحه 2 با مضمون: 
درخواست استفاده از آیات و احادیث در ایستگاه ها و قطارهای مترو، ضمن تشکر 
از این مســافر گرامی، به اطلاع می رساند همان گونه که در پاسخ های ارسال شده، 
اعلام شده بود طرح هایی با محتوای آموزش های شهروندی برگرفته از تعالیم دینی، 
احادیــث و آیات قرآنی از قبیل رعایت حق الناس، احترام و... در معرض دید عموم 
مسافران قرار گرفته است، ضمن اینکه در ایام ماه مبارک رمضان در قالب کتیبه های 
گرافیکی ایســتگاه ها طرح هایی در قالب شهر رمضان و همچنین در نمایشگرهای 
روی سکوی ایستگاه ها ادعیه روزانه ماه مبارک رمضان و در نمایشگرهای داخل قطار 
طرح هایی با محتوای قرآنی با عنوان »سی تدبر، سی تلنگر« در حال نمایش است. 
ضمن قدردانی مجدد از پیگیری شهروند محترم، معاونت  امور فرهنگی و اجتماعی 
شــرکت بهره برداری راه آهن شهری تهران و حومه پذیرای انتقادات و پیشنهادات 

شهروندان محترم است.«

روایت مطهری از کینه سران فراکسیون امید
 و مستقلان نسبت به هم

علی مطهری، موضوع رای نیاوردن خود در انتخابات هیئت رئیسه مجلس را به 
کینه سران فراکسیون امید از سران فراکسیون مستقلان نسبت داد.

وی که نتوانســت مجددا نایب رئیس مجلس شود در این زمینه نوشت: آنچه 
که در انتخابات هیئت رئیســه مجلس رخ داد ریشه در اختلاف و بلکه کینه سران 
فراکســیون امید از سران فراکسیون مستقلان مجلس و بالعکس دارد. این اختلاف 
و کینه از آنجا ناشــی شد که در ابتدای مجلس دهم برخی افرادی که در فهرست 
امید بودند از فراکسیون امید جدا شدند و فراکسیون دیگری به نام مستقلان تشکیل 
دادند. در اینجا سران فراکسیون امید این افراد را به خیانت و نفاق متهم کردند و این 

داستان تا به امروز ادامه داشته است.
از نظر من این کار ســران مســتقلان کاری خلاف مــروت و جوانمردی بوده 
ولی نمی توان آنها را خائن و منافق دانست. این نگاه سران فراکسیون  امید که هر 
نماینده ای که در لیست امید بوده لزوما باید در فراکسیون امید باشد نگاه درستی 
نیست. بنابراین، این دو فراکسیون از ابتدا می توانستند همکاری موثری داشته باشند 
در حالی که اختلاف آنها موجب توفیق و بهره برداری فراکسیون سوم مجلس شده 

است که نمونه آن نتیجه انتخابات اخیر هیئت رئیسه مجلس است.
در واقع این دو فراکســیون با حدود 180 عضو مقهور فراکسیونی با حدود 80 
عضو شده است. باید بگوییم هوش سیاسی فراکسیون ولایی از دو فراکسیون دیگر 
بیشتر است. در انتخابات اخیر، آنها ابتدا وانمود می کنند که بخش زیادی از آرای ما 
سفید یا به عارف خواهد بود و به این وسیله از یک طرف مستقلان را نگران و شایق 
برای ائتلاف می کنند و از طرف دیگر امیدی ها را به طمع معرفی کاندیدا برای ریاست 

می اندازند و هر دو اتفاق هم می افتد و آنها به هدفشان می رسند.
امسال فراکسیون امید اعلام کرد که ما برای آنکه هویت اصلاح طلبانه خود را ثابت 
کنیم با هیچ فراکسیونی ائتلاف نمی کنیم و فهرست کامل می دهیم چون مستقل ها 
را صادق نمی دانیم. مستقل ها هم برای انتقام گیری، با طرف مقابل ائتلاف کردند و 
نتیجه را دیدیم. اشتباه فراکسیون امید این بود که ندانست جای اثبات هویت، انتخابات 
هیئت رئیسه مجلس نیست. این انتخابات جای ائتلاف و تعامل برای کسب بیشترین 
کرســی هیئت رئیسه است. جای اثبات هویت در مواضع و رفتارهاست. فراکسیون 
داخل مجلس را نباید زیرمجموعه یک حزب در نظر گرفت و سرنوشــت آن را به 
سرنوشت آن حزب گره زد با این استدلال که چون می خواهیم در انتخابات اسفند 
98 و انتخابات 1400 مستقل عمل کنیم و از ورود افراد فرصت طلب جلوگیری کنیم.

اما اشــتباه سران مستقلان این بود که برای انتقام گرفتن از فراکسیون امید و 
شخص آقای عارف توجه به هزینه آن نداشتند. زبان حال این افراد این بود که حالا 
که برای ریاســت کاندیدا معرفی می کنید بلایی سرتان می آوریم که نه رئیس و نه 
نواب رئیس تان رای نیاورند و دیدیم که تقریبا همین طور شد زیرا آقای پزشکیان هم 

نزدیک به سقوط بود و فاصله اش با آقای مصری فقط 5 رای بود.
مسئول توزیع توهین آمیز سبدکالا

معاون بازرگانی روحانی می شود؟!
اخبار مستند منتشر شده ازسوی برخی از نمایندگان مجلس نشان می دهد که 
اعلام رسمی تشکیل معاونت بازرگانی در دولت علیرغم تضاد با برنامه ششم توسعه 
و بســیاری از قوانین مجلس مقدمه ای برای انتصاب چهره ای پرحاشــیه به نام » 
یونس حسن سینکی« به عنوان معاون تام الاختیار بازرگانی رئیس جمهوری است.

به گزارش شبکه اطلاع رسانی راه دانا، این اخبار در شرایطی به گوش می رسد 
که نگاهی به روند انتصابات سینکی در دوره های یازدهم و دوازدهم ریاست جمهوری 
روحانی نشان می دهد این فرد با سفارش اصلاح طلبان بارها به مسئولیت های مهم 
در وزارت صنعــت، معــدن و تجارت و بخش بازرگانی وزارت کشــاورزی در حوزه 
کالاهای اساسی منصوب شده و هربار هم به دلیل ناکارآمدی و یا فرار به جلو بعد از 
ایجاد حواشی و هزینه های بسیار برای نظام، مجبور به ترک یا خروج هوشمندانه از 

مسئولیت های مهم  و حساس خود شده است.
برای نمونه یکی از آخرین اقدامات فاجعه بار وی، بحث »تقســیم ســبد کالا« 
میان مردم بود که انتشار تصاویر آن باعث واکنش های منفی بین المللی بسیاری در 
مورد کشور شد. تا جایی که وندی شرمن دیپلمات آمریکایی در این باره گفته بود: 
»شما در اخبار دیدید که ایران اخیرا به طور قابل مشاهده ای غذا بین مردم فقیرش 
توزیع کرده تا نشان دهد کاهش هدفمند و محدود کردن تحریم ها، تاثیر مستقیم 

بر مردم داشته است«
حالا با وجود همه مخالفت ها گویا قرار اســت رئیس جمهور معاونت بازرگانی 
را در نهاد ریاست جمهوری راه اندازی کند. اما کارشناسان معتقدند این کار نه تنها 
تاثیر مثبتی بر بازار ندارد بلکه باعث آشــفتگی بیشتر آن می شود. این در شرایطی 
است که سینکی پیش از این نیز تیرماه گذشته در پاسخ به خبرنگاری که پرسید: 
»مردم این روزها از شما با عنوان مرد شماره یک تنظیم بازار کشور خیلی انتظار دارند، 
چه کارهایی را برای پاسخگویی به این انتظارات در دستور کار دارید؟«، گفت: »من از 
رسانه ها انتظار دارم که این قدر چرت وپرت به مردم نگویند تا ما حرف هایمان را بزنیم«

اظهارات توهین آمیز سینکی در گفت وگو با خبرنگاران تا جایی پیش رفته بود که 
شریعتمداری به عنوان وزیر مجبور شد تا جای وی از رسانه ها عذرخواهی کند: »حتما 

آقای سینکی خسته بوده و خطاب اظهاراتش نسبت به اصحاب رسانه و جراید نبوده 
است. بنده به نمایندگی از دیگرانی که قدر رسانه ها و مطبوعات را نمی دانند عذرخواهی 
می کنم، یکی از مهم ترین ارکان دموکراسی در کشورمان وجود رسانه های آزاد است 

که ایجاد شفافیت را به وجود می آورد و ما به آنها افتخار می کنیم.«
از کسی که 30 سال مدیر بوده

پذیرفته نیست که بگوید اختیارات ندارم
یک فعال اصلاح طلب می گوید رئیس جمهور از اختیارات موجود هم اســتفاده 
مطلوب نکرده و همســو نبودن سیســتم اجرایی دولت، از جمله دلایل مشکلات 

فعلی است.
غلامرضا انصاری درباره ادعای روحانی مبنی بر کافی نبودن اختیاراتش به روزنامه 
آرمان گفت: آقای حســن روحانی پیش از انتخاب به عنوان رئیس جمهور بیش از 
30 ســال در رده های مدیریتی نظام جمهوری اسلامی حضور داشت و مشکلات و 
کاســتی های موجود را می شناخته، او کسی نبود که تازه وارد سیاست شده باشد و 
از خلأهای موجود آگاهی نداشته باشد. در نتیجه اگر وعده ای داده شده یا اگر قول 
پیگیری مطالباتی به مردم داده شده، دیگر نمی توان گفت، خواستم اما نشد. انصاری 
اضافه کرد: او می دانست در نظام ما چه کارهایی شدنی است و چه کارهایی ناشدنی. 
با این همه آقای روحانی هرچند محدود، اختیاراتی دارند و انتظار از او این است که 
حداقل در این حوزه ها درســت و برمبنای وعده هایش عمل کند، ضمن اینکه باید 
یادآوری کرد در همین زمینه ها هم که اختیارات کافی وجود دارد، عملکرد رئیس 
جمهور برای رأی دهندگان و جناح های سیاســی همسو با دولت راضی کننده نبوده 
است در طول چهار دهه گذشته شاهد روی کارآمدن دولت های زیادی بودیم و هر 

کدام از این دولت ها راه  و روش و اعتقادات خود را داشتند. 
وی گفــت: در تمام این دولت ها که روی کار آمدند، اکثریت بدنه دولت همگام 
و همراه با سیاست های رئیس جمهور وقت بودند و از او در راه رسیدن به اهدافش 
حمایت می کردند. متأسفانه امروز این گونه نیست و بدنه اجرایی دولت کمترین تناسب 

را با اهداف و برنامه های رئیس جمهور دارند.
عضو سابق شورای شهر تهران می گوید: در همان محدوده ای که دولت اختیار 
دارد، آن گونه که باید و شاید عمل نشده است. گذشته از موضوعاتی که در اختیار 
رئیس جمهور نیســت، آیا اختیار عزل و نصب وزرا با کسی غیر از رئیس جمهور و 
مجلس است؟ چرا در این زمان حساس باید وزرای غیرهمسو در کابینه حضور داشته 
باشــند؟ آقای روحانی باید تجدیدنظر کند و از افراد خوشنام که همسو و همراه با 

سیاست های دولتش باشند، استفاده کند.
انصاری خاطرنشان کرد: طبیعی است که در چنین شرایطی به تیم اجرایی بسیار 
قوی نیاز داریم. وزرایی باید سرکار باشند که تخصص، قدرت و شجاعت داشته باشند و 
از فشارها نهراسند. برخی مدیران به جای اینکه بتوانند باری از روی دوش دولت بردارند، 
خود از عوامل بحران می شوند و رئیس جمهور باید به این مسائل توجه داشته باشد.

آفتاب یزد: نظرسنجی چشمی روحانی
چرا امتیاز ندارد؟

یک روزنامه حامی دولت نوشــت نه روحانی در نظرسنجی بی طرف است و نه 
روش او معتبر است.

روزنامه آفتاب یزد در یادداشــتی با عنوان »اعتبارنظرسنجی روحانی« نوشت: 
به تازگی رئیس جمهور حسن روحانی در سخنانی مدعی شده که هر روز از افکار 
عمومی نظرسنجی می کند. اما شیوه او با نظرسنجی های متداول متفاوت است. به 
این معنا که او در مشاهدات روزانه خود در موقعیت های مختلف، رفتار مردم را مورد 
مشاهده قرار می دهد تا اینکه از شاخص های رفتاری در چهره و کلام افراد از احساس 

و نگرش مردم نسبت به عملکرد دولت مطلع شود.
بیشتر رسانه ها در بازتاب اولیه این سخنان را به عنوان سوژه طنز مطرح نموده اند 
اما در این نوشتار این سخنان جدی تلقی می شود تا به نقد اعتبار علمی و کارآمدی 

نظرسنجی به سبک روحانی  بپردازیم.
درباره اعتبار نظرسنجی لازم است به دو عامل مهم توجه کنیم: فرد نظرسنج: 
آیا روحانی به عنوان رئیس جمهور، فرد مناســبی برای نظرسنجی درباره اطلاع از 
نگرش مردم نسبت به عملکرد دولت خود می باشد؟ به یقین با توجه به ذینفع بودن، 
او نخواهد توانست ابعاد مختلف واقعیت های موجود را رصد و آنها را تحلیل نماید. از 
طرف دیگر، او دارای موقعیت، مقام و ویژگی های شخصیتی و چهره ای خاص است 
که موجب خواهد شد مسایلی که توسط مردم به ایشان بازتاب می شود از تحریف، 

سانسور، تخفیف، بزرگنمایی یا کوچک نمایی در امان نماند.
روش نظرســنجی: به احتمال روش مورد ادعای روحانی درباره نظرسنجی، در 
برخی کتاب های روش تحقیق علوم اجتماعی به عنوان یکی از روش های غیر علمی 
مورد بحث قرار خواهد گرفت. در این میان روش نمونه گیری و اینکه آیا نمونه مورد 

بررسی روحانی معرف واقعی کل جمعیت مردم ایران است بیشتر در معرض بحث 
خواهد بود. روش نمونه گیری علمی بر اساس شانس برابر افراد برای انتخاب استوار 
است اما روحانی در سبک نظرسنجی خود فقط بر اساس تصادف و پیشامد روزانه 
و موقعیت هایی که با آنها مواجه می شود امکان تعامل یا مشاهده رفتارهای افراد را 

دارد و عملا بسیاری از مردم شانسی برای روبرو شدن با او را ندارند. 
ملاحظات امنیتی و محدودیت های موجود این شانس را به شدت کاهش می دهد. 
بر این اساس نمونه مورد مشاهده او نه تنها معرف واقعی جمعیت ایران نیست بلکه حتی 
این نمونه می تواند او را در تحلیل مسایل دچار خطای تحلیلی و تصمیم سازی نماید.
حتی در نگاهی خردتر در سفرهای استانی  به شهرهای مختلف، جمعیتی که در 
میدان یا سالن های شهر جمع می شوند معرف واقعی مردم آن شهر نیستند. در این 
سفرها فرصت چندانی برای ارزیابی عملکردها و بررسی مسایل و ارایه راهکارها وجود 
ندارد. از طرف دیگر اگر نگوییم اکثریت، لااقل برخی از مسئولین، تصویری وارونه از 
عملکرد و مجموعه تحت مدیریت خود به هیئت اعزامی گزارش می دهند. افزون بر 
این، مســایل امنیتی و حراستی به هیئت اعزامی اجازه بررسی مسایل را از نزدیک 
نمی دهد. در نتیجه این نوع دیدارها بیشتر می تواند جنبه نمادی و نمایشی داشته باشد.

در داستان های قدیمی ایرانی نقل می شود که برخی حاکمان برای باخبر شدن 
از اوضاع واقعی جامعه با لباس مبدل از قصر خارج می شدند و با گشت وگذار در میان 
مردم چهره واقعی جامعه را مشاهده می کردند. اکنون در عصر رسانه ها دولت برای 
اطلاع از بازخورد عملکرد خود در میان مردم و مشــاهده چهره واقعی و تمایز آن 
از چهره بزک شده و غیر واقعی که شبکه توجیه گران سیاسی آن را ارایه می کنند 
نمی تواند به واکنش ها، نگرش ها و احساســات جماعتی بســنده کند که به صورت 

تصادفی یا گزینشی با آنها برخورد می کنند.
پلکان افزایش حقوق کارمندان

از سوی دولت وارونه شد
»دولت در افزایش حقوق کارکنان، پلکان را برعکس کرده است.«

تابناک در این زمینه نوشت: یکی از بحث هایی که سال گذشته و در زمان تصویب 
لایحه بودجه در مجلس جنجال های زیادی به راه انداخت، افزایش حقوق کارکنان 
دولت بود. دولتی ها اعتقاد داشتند که افزایش حقوق ها، باید برای همه یکسان باشد 

و به همین منظور افزایش 20 درصدی را در نظر گرفته بودند.
اما مجلسی ها این موضوع را نمی پذیرفتند و بر این باور بودند که این شیوه باعث 
افزایش اختلاف طبقاتی خواهد شد، چون در این شیوه، فردی که 10 میلیون حقوق 
دریافــت می کند، افزایش 2 میلیونی و فردی که 1/5 میلیون تومان می گیرد، تنها 

افزایش 300 هزار تومانی را شاهد خواهند بود.
حاجی بابایی، یکی از مهم ترین منتقدان طرح دولت در خصوص افزایش قیمت 
در این باره گفته بود: دولت قصد دارد 35 هزار میلیارد تومان برای افزایش حقوق ها 
هزینــه کند؛ اما با این روش، نه تنها کاری از پیش نخواهد برد، بلکه فاصله حقوقی 

کارکنان را نیز بیشتر می کند.
در آن زمان، سناریوهای مختلفی در مجلس در خصوص این موضوع مطرح شد؛ 
برخی اعتقاد داشتند که باید افزایش ها پلکانی باشد. در مقابل برخی می گفتند که 
باید افزایش پلکانی مالیات بر حقوق اجرا شود، ولی سرانجام نمایندگان به این نتیجه 
رسیدند که روی همه حقوق ها 400 هزار تومان اضافه شود و 10 درصد افزایش ها 
نیز به صورت متغیر باشد. اما در آن زمان دولت و حتی بعد از تصویب طرح، نوبخت 

با آن به شدت مخالفت کرد.
در آن زمان لاریجانی شــدیدا به گفته های نوبخت واکنش نشــان داد و گفت: 
دولت نمی تواند عمل نکند و هر کس هر حرفی زد، نباید روی آن حساب کرد. کسی 

نمی تواند قانون را رعایت نکند و هر کس گفته بیجا کرده است.
اما در نهایت پس از تصویب قانون در شورای نگهبان، دولت باز روش های دیگری 
را برای پرداخت ها در پیش گرفت و این کار باعث شــد بار دیگر صدای مجلسی ها 
بلند شود. آن ها اعتقاد دارند که دولت به نوع دیگری قانون را تفسیر کرده و در حال 

دور زدن قانون پرداخت هاست.
حاجی بابایی در این باره یادآور شده است: دولت بخش نامه ای را ابلاغ کرده که 
کاملا مغایر با مصوبه مجلس  است. در واقع گفته، باید حداقل 440 هزار تومان به 
حقوق ها افزوده شود؛ به عبارت دیگر یعنی دولت چهارصد هزار تومانی که مجلس 
مصوب کرده و 40 هزار تومان دیگر هم به حداقل حقوق افراد افزوده که می شــود 
حدود 3 درصد افزایش حقوق؛ اما به کسانی که حقوق های بالا دریافت می کنند 18 
درصد اضافه کرده اســت. وی گفته، نظر ما این بود، کسانی که حقوق های کمتری 
دارند افزایش بیشــتری داشــته باشــند اما دولت الان پلکان را برعکس گذاشته و 
بالاتریــن حقوق ها را حدود 16 درصد اضافــه کرده و پایین ترین حقوق ها نیز 3/2 

درصد افزایش داشته است.
طبق مصوبه مجلس، کسانی که 4 میلیون تومان حقوق می گیرند، باید 20 درصد 
افزایش داشته باشند، کسانی که از این مبلغ پایین تر دریافت می کنند، به پایین ترین 
حقوق دریافتی باید 43 درصد اضافه شود؛ یعنی پایین ترین حقوق بازنشستگان 60 
درصد افزایش پیدا می کند. حاجی بابایی ادامه داد: دولت درحال دور زدن قانون است 
و  ما از دیوان محاسبات، رئیس مجلس و نهادهای نظارتی خواسته ایم به این موضوع 

ورود کرده و از شأن مجلس دفاع کنند.

سرنوشت فلسطین در درون فلسطین و بوسیله فلسطینی ها رقم می خورد 
کما اینکه سرنوشت هر ملتی به دست خود آن ملت رقم می خورد و حتی آنگاه که 
دست های خارجی به سوی مشیت یک ملت دراز می شوند و بر آن اثر می گذارند، 
پس از آن است که در داخل آن ملت، زمینه این دخالت فراهم شده است. در این 
میان هیچ کس تردید ندارد که »ملت فلسطین« وجود دارد و وجود خواهد داشت 
و این در حالی است که حداقل 120 سال است که برای محو حقیقتی تحت عنوان 
»ملت فلسطین« تلاش گسترده ای صورت گرفته، انواعی از دسیسه ها بکار گرفته 
شده و قدرت های جهانی بطور جدی پای کار این دسیسه بوده اند. خود این موضوع 
به یک »قضیه منطقی« شکل می دهد و »نتیجه« این قضیه این است که علیرغم 

دسیسه ها، ملت فلسطین باقی می ماند و کار خود را پیش می برد.
ارتباط معناداری بین »قیمومت انگلیس بر فلسطین« در فاصله سال های 1299 
تا 1327 ش و شکل گیری یک دولت یهودی در این سرزمین در سال 1327 وجود 
دارد کما اینکه ارتباط معناداری میان عملکرد سازمان ها و شبکه های تروریستی 
صهیونیستی شامل »ایرگون«، »هاگانا«، »اشتون« و »لهی« و اقدامات حقوقی و شبه 
حقوقی انگلیس در سطح بین المللی و بخصوص در سازمان ملل برای شکل گیری 
واقعی حقوقی »اسرائیل« وجود داشته است. نیمی از رژیم اسرائیل در دوره اول 
یعنی دوره قیمومیت انگلیس شــکل گرفت و نیمی دیگر در دوره دوم و در واقع 
اهمیت آن بخش از سرزمین های فلسطینی که در فاصله سال های 1948 )1327 
ش( تا آخرین جنگ بزرگ اسرائیل در سال 1967 )1346 ش( به تصرف یهودی های 
خارجی درآمد، از اهمیت نیمه اول این سرزمین کمتر نیست و این در حالی است 
که در این دوران ســازمان ملل و شورای امنیتی وجود داشت و می توانست بطور 
واقعی به فلســطینی ها کمک کند تا حداقل سرزمین های از دست رفته شان در 
فاصله 1948 تا 1967 را بدست آورند. کما اینکه قدرت هایی که بعدها با تأسیس 
سازمان ملل بر مهمترین نهاد آن یعنی شورای امنیت سیطره دائمی پیدا کردند، 
به یهودیان غیرفلسطینی کمک کردندتا در فاصله سال های 1905 که اولین گروه 
از یهودیان اروپایی راهی فلسطین شدند تا 1948 که رژیم اسرائیل رسماً تأسیس 

شد، بر نیمی از فلسطین سیطره پیدا کنند.
بعدها که نظام جهانی دستخوش تغییر شد و نظام دو قطبی جای نظامی که در 
علوم سیاسی به »کنسرت اروپا« شهرت دارد، گرفت، آمریکا و روسیه اهتمام زیادی 
به بسط قدرت صهیونیست ها و گسترش قلمرو آنان داشتند و در واقع عرب های 
فلسطینی- اعم از مسلمانان، مسیحیان و یهودیان عرب- هیچ پناهی نداشتند. 
اگر به سوابق اقدامات تروریستی سازمان های اطلاعاتی و امنیتی اسرائیل و حتی 
عملکرد دولت آن نگاهی بیندازیم درمی یابیم که آنان در خلق رعب و ناامن کردن 
محیط زندگی فلســطینی ها کاملاً با دست باز عمل کرده اند. قتل عام دیریاسین 
)1327 ش( توســط »ایرگون« با همه زشتی اش از سوی رئیس آن »معجزه« لقب 
گرفت چرا که وقتی جنایت هولناک دیریاســین روی داد روستاهای دیگر دچار 
رعب شدید شده و خیلی ها خانه ها و مزارع خود را ترک کردند. یا زمانی که جوخه 
تروریستی تحت فرمان اسحاق رابین علیه دو شهرک »لود« و »راهله« وارد عمل 
شده و صدها نفر را به قتل رساند، نخست وزیر رژیم اسرائیل ضمن تمجید از این 
اقدام و »قهرمانانه« خواندن آن به نظامیان صهیونیست دستور داد استخوان های 
معترضین را خرد کنند و آنان بی پروا از تصویربرداری دوربین ها به این کار اقدام 
کردند ماجرای اردوگاه های فلسطینی صبرا و شتیلا در بیروت در سال 1361 که در 
زمان وزارت جنگ آریل شارون روی داد و به کشتار مردم بی پناه در این اردوگاه ها 
انجامید نیز حکایت دیگری از نحوه استقرار اسرائیل از یک سو و مقاومت یک ملت 
از سوی دیگر است. پس اگرچه در این دوران ماشین جنایت در فلسطین و ماشین 
راهســازی این جنایات در نیویورک در حرکت بوده اما در همه این دوران »ملت 
فلسطین« وجود داشته است. امروز این ملت قوی تر از هر زمان دیگری چه در دورانی 
که تحت سیطره اشغالگران انگلیسی به فرماندهی »النبی« بودند و چه در دوران 
سیطره صهیونیست ها بر فلسطین است. اگر در این دوران محنت بار اسرائیلی ها 
با اسلحه »رعب«، فلسطینی را وادار به ترک خانه و مزرعه خود می کردند، امروز 
این رعب شهروندان غاصب را فرا گرفته است. شلیک 690 موشک از غزه به سمت 
مناطق تحت سیطره رژیم اسرائیل و بخصوص به منطقه شمالی دیمونا سبب شد، 
اسرائیل بدون دست یافتن به نتیجه ای، آتش بس را بپذیرد. از آن سوی ماجرا امروز 
از ابهت آن جبهه ای که بدون آن ها اســرائیل پدید نمی آمد و بدون آنان استمرار 

نمی یافت، کار زیادی برنمی آید.
انگلیس و آمریکا هنوز هم می توانند اقدامات حقوقی علیه فلسطینی ها و به 
نفع اسرائیل انجام دهند اما قادر نیستند روند تحولات منطقه ای که فلسطین در 

آن قرار دارد را تعیین نمایند.
براین اساس »طرح قرن« یا معامله قرن نمی تواند به موفقیت برسد نه اینکه 
امروز آمریکا و انگلیس و... نمی خواهند بلکه به این دلیل که آنان دیگر »نمی توانند« 
سرنوشت معادلات را تعیین نمایند. این جبهه در یک زمانی بدون آن که به زحمت 
بیفتد، دولتی را تاسیس یا سرنگون می کرد اما این روش امروز در محیط منطقه ای 
فلسطین کارآیی ندارد. امروز آمریکا، انگلیس و رژیم صهیونیستی و حتی طیفی 
از رژیم های عربی وابسته به آمریکا قادر به مهار حزب الله لبنان و نیز قادر به مهار 
گروه های مقاومت فلسطینی نیســتند این در حالی است که هم حزب الله و هم 
گروه های فلســطینی قادر به مهار رژیم صهیونیستی و پشتیبانان بین المللی و 

منطقه ای آن هستند.
رژیم اسرائیل تا چندی پیش بر مبنای راهبرد حفظ برتری امنیتی، دستیابی 
حزب الله لبنان و گروه های فلسطینی به بعضی موشک ها را خط قرمز خود می دانست 
و به محض اطلاع از آن محموله های تسلیحاتی حزب الله یا حماس را مورد تهاجم قرار 
می داد. اما این سلاح ها هم به دست حزب الله رسید و هم به دست حماس پس از 
آن اسرائیل این خط قرمز را کنار گذاشت و موضوع را روی »موشک های نقطه زن« 
برد. موشک های نقطه زن موشک هایی هستند که با انحراف کمتر از یک متر و برد 
100 کیلومتر به هدف اصابت می کنند و هر نیرویی به این موشک ها دست پیدا کند 
می تواند به طور کاملاً هدفمند نقاط استقراری و یا امکانات حساس طرف مقابل را 
مورد حمله قرار دهد. رژیم اسرائیل برای اینکه حزب الله و حماس به این نقطه نرسید 
تلاش زیادی کرد. بمباران نقاطی در سوریه با این هدف صورت گرفت. اما هم اینک 
چندین ماه است که حزب الله لبنان به طور گسترده به این موشک ها دسترسی پیدا 
کرده است. اسرائیل ناگزیر شد این خط قرمز را نیز کنار بگذارد و خط قرمز جدیدی 
ترسیم کند و آن ساخت سلاح های نقطه زن در »داخل لبنان« است که به این هم 
دست نخواهد یافت وچندماه بعد ناگزیر است خط قرمز را روی موضوعی دیگر مثلًا 

دستیابی حزب الله به جنگنده های پرقدرت هوایی قرار دهد. 
طرف دیگر ماجرا وضع نظامی آمریکا به عنوان مهم ترین پشتیبان این رژیم 
است. طی هفته های اخیر آمریکایی ها لااقل روزی یک بار اعلام کرده اند که قصد 
اقدام نظامی علیه ایران ندارند و این دقیقاً به دلیل توانمندی بالای نظامی ایران و 
اراده ای که برای برخورد با آمریکا در مسئولان عالی رتبه کشور وجود دارد، است. 

این یک تحول استراتژیک در منازعه منطقه ای علیه غرب است.
زمان جنگ های 1948، 1956، 1967، 1973 را به یاد بیاوریم که متحدان اسرائیل 
از یک سو به سلاح های وارداتی متحدان اسرائیل نیاز داشتند و از سوی دیگر از نظر 
سیاسی هم تحت فرمان این یا آن ابرقدرت بودند. امروز این معادله کاملًا دگرگون 
شده است. جبهه مقاومت از نظر نظامی هیچ وابستگی به آمریکا یا هر کشور دیگر 
ندارد و از نظر سیاســی نه تنها ذیل هیچ بلوکی قرار ندارد بلکه هنوز یک بلوک 

قدرتمند سیاسی، فرهنگی، نظامی و... می باشد. 
آنچه سرنوشت فلســطین را شکل می دهد این جبهه است نه گفت وگوها و 

اجلاس های کشورهایی که در دوره سیطره ابرقدرت ها بر منطقه تاثیر داشتند.
با این حال نبایــد در این تردیدی کرد که طرح هایی مثل معامله قرن حاوی 
خطرات مهمی است که باید با بیداری و ایستادگی در برابر آن ها بر خطرات غلبه 
کرد. اجلاس تیرماه منامه اولین اقدام علنی در اجرای طرح قرن اســت و انتخاب 
بحرین در اینجا معانی خاص خود را دارد بحرین یک کشور شیعه است و دیرزمانی 
نیست که با توطئه انگلیسی ها و خباثت رژیم پهلوی از ایران جدا شده است. موضع 
ایران و شیعیان در بحث معامله قرن کاملاً آشکار است کما اینکه اکثریت کشورهای 
سنی موضع مخالف گرفته اند. شروع ماجرا از بحرین یک استعاره به حساب می آید 
به این معنا که از سنی ها شروع کنید، به زودی شیعیان نیز به این صف می پیوندند. از 
سوی دیگر بحرین دارای بی محتواترین و بی اختیارترین دولت ها در میان کشورهای 
اسلامی است و این نشان می دهد دیگران حتی وابسته ترین ها در اینکه »نقطه آغاز« 
این خباثت باشند، ملاحظه داشته و ترجیح داده اند نقش خود را به مرور علنی نمایند. 
وجود سرفرماندهی نظامی آمریکا در منامه هم می تواند از نگرانی های امنیتی آنان 

و نوعی تمهید امنیتی خبر دهد.
معامله قرن با یک دروغ بزرگ شروع به کار کرده است؛ »حل مشکلات اقتصادی 
فلسطینی ها«. این به آن دلیل اســت که آنان می دانند مهم ترین مخالف این طرح، 
فلســطینی ها هستند و از این رو با نشان دادن یک »وضعیت مطلوب اقتصادی« برای 
فلســطینی هایی که سال ها و بلکه ده ها سال است از یک زندگی معمولی هم محروم 
بوده اند،  خواسته اند مهم ترین مانع را از سر راه خود بردارند. موضع یکپارچه گروه های 
فلسطینی از کسانی که حتی به سازش کاری شهرت داشتند تا گروه های مقاومت علیه این 
طرح نشان داد که طراحان و مجریان طرح قرن از فریفتن فلسطینی ها طرفی نبسته اند.

طرح قرن، طرح تغییر ژئوپلتیک منطقه و واگذاری سرزمین ها و جابه جایی 
گسترده در آن هســت تا اسرائیل غاصب بتواند در موقعیت کنونی تثبیت شود 
و تهوید- یهودی سازی- فلسطین به ســرانجام برسد. اما واقعیت این است که 
یهودی سازی یا هر چیز مشابه آن یک پدیده اجتماعی است نه سیاسی و حقایق 
اجتماعی بیانگر آن اســت که عرب های فلسطینی با رشد 4/7 درصدی جمعیت 
در برابر رشد 2/1 درصدی یهودیان نه تنها مانع تهوید هستند بلکه آن چه از نظر 
قومیت و جمعیت پیش روی فلسطین است، »تعریب« است. و این به آن معناست 
فلسطین که یک ســرزمین عربی بوده، عربی باقی خواهد ماند و به طور کامل به 

آنان بازخواهد گشت.

حقیقت قرن، »مقاومت« است نه معامله

گفت و شنودیادداشت روز

سوراخ كمربند!
 گفــت: اجــلاس 9 خــرداد مکــه کــه آل ســعود تــدارک دیــده برای

 چیست؟!
گفتم: اعضای کشورهای عرب عضو شورای همکاری خلیج فارس را 
دعوت کرده است تا در این اجلاس برای مقابله با تهدیدهای جبهه مقاومت 

مواضع و اقدامات مشترکی داشته باشند!
گفــت: مگــر این کشــورهای دست نشــانده از خودشــان اراده و اختیاری 
 هــم دارنــد که حــالا بخواهند دربــاره مقابله بــا نیروهای مقاومــت تصمیم 

بگیرند؟!
گفتم: آمریکا پیشــنهاد کرده که این کشورها با کمک یکدیگر یک 
کمربند امنیتی درســت کنند تا از حملات روز افزون جبهه مقاومت در 

امان باشند!
گفت: موز اگر قوت داشــت کمر خودش را راست می کرد! این اجق وجق ها 

کجا و کمربند امنیتی کجا؟!
گفتم: نقش اینها مثل سوراخ های اول کمربند است که هستند ولی 

هیچوقت بدرد هیچ چیز نمی خورند!

سعدالله زارعی

صفحه 2
پنج  شنبه ۹ خرداد ۱۳۹۸ 

2۴ رمضان ۱۴۴۰ - شماره 22۱۹۸

دعای روز بیست و چهارم ماه مبارک رمضان

يُؤْذِيكَ  بِكَ مِمَّ  أعَُوذُ  وَ  يُرضِْيكَ  مَا  فِيهِ  أسَْألَُكَ  إِنِّ  اللَّهُمَّ 

جَوَادَ  ياَ  أعَْصِيَكَ  لا  وَ  أطُِيعَكَ  لِنَْ  فِيهِ  التَّوْفِيقَ  أسَْألَُكَ  وَ 

ائِلِيَن السَّ

»خدایا! در این روز آنچه را که مورد پسند توست خواهانم و 
از آنچه ناخشنودت کند به تو پناه می برم و توفیق فرمانبرداری و 
ترک نافرمانی ات را می طلبم. ای برآورنده درخواست کنندگان.«

دعای روز بیست و پنجم ماه مبارک رمضان

لِعَْدَائِكَ  مُعَادِيا  وَ  لِوَْلِيَائِكَ  مُحِبّا  فِيهِ  اجْعَلْنِي  اللَّهُمَّ 

مُسْتَنّا بِسُنَّةِ خَاتمَِ أنَبِْيَائِكَ ياَ عَاصِمَ قُلوُبِ النَّبِيِّيَن

دشمن  و  دوستانت  دوستدار  مرا  روز  این  در  »خدایا! 
پاسدار  ای  ده.  قرار  پیامبرت  دنباله رو سنت  و  دشمنانت 

دل های پیامبران!«

مشاور امنیت ملی ایالات متحده مدعی 
شد دلیلی ندارد ایران از برجام خارج شود 
مگر اینکه قصد ساخت بمب اتم را داشته 

باشد.
»جان بولتون« مشاور امنیت ملی کاخ سفید 
با تکرار ادعاهای بی اساس علیه جمهوری اسلامی 
ایران، گفت که دلیلی ندارد تهران از پایبندی به 

الزامات توافق هسته ای سر باز زند.
بولتون که به امارات سفر کرده پیش از دیدار 
با مقامات این کشور، طی گفت وگو با خبرنگاران 
در ابوظبــی توضیح داد: دلیلی ندارد که آنها این 
کار را انجام دهند )از برجام خارج شــوند(. مگر 
اینکه بخواهند زمان رســیدن به سلاح اتمی را 

کوتاه کنند.
گنده گویی این مقــام آمریکایی در حالی 
است که واشنگتن- اردیبهشت 97- بدون توجه 
بــه تعهدات خود در برجام، از توافق هســته ای 

خارج شد. 
دولت آمریکا بــه »قاتل زنجیره ای توافقات 
بین المللی« مشهور است اما با رویکردی گستاخانه، 

ایران را از اقدام متقابل در برجام نهی می کند. 
به نوشته خبرگزاری »آسوشیتدپرس« وی 
بــا رد گزارش ها مبنی بر اینکه بین او و »دونالد 
ترامپ« رئیس جمهور آمریکا بر سر مسائل امنیت 
ملی اختلاف نظــر وجــود دارد، تاکید کرد:من 
مشاور امنیت ملی هستم، نه تصمیم گیرنده در 

امور امنیت ملی.
بولتون همچنین با تکرار ادعاهای بی اساس 
دربــاره حادثــه در بنــدر »الفجیــره« امارات، 
گفت:تقریبا مطمئنیم که این حمله از سوی ایران 
و با استفاده از مین های دریایی انجام شده است.

وی البتــه بدون ارائه کــردن هیچ مدرکی 
برای اثبات اتهاماتش علیه ایران، ضمن اشاره به 
عملیات های پهپادی یگان های ارتش و مقاومت 
یمن، گفت: خبر داریم که حمله ناموفقی نیز به 
شهر بندری ینبع در عربستان سعودی، همزمان 
با حملات پهپــادی و انفجارهای الفجیره انجام 

شده است.
واکنش به یک ادعا

»سید عباس موســوی« سخنگوی وزارت 
امور خارجه در واکنش بــه ادعای جان بولتون 
مشــاور امنیــت ملی دولت آمریکا در ســفر به 
ابوظبی درخصوص دســت داشــتن کشورمان 
در حمله چندی پیش به چند کشــتی در بندر 
فجیره امارات، این ادعا را شدیدا رد و آن را ناشی 
از برنامه های ذهنی و سیاست های مخرب »تیم 
ضدایرانی بی« خواند و گفت: طرح چنین ادعای 
مضحکــی در دیدار دو نفر از اعضای آن تیم که 
رویکردهای ضدایرانی آنها سابقه ای طولانی دارد 

امر عجیبی نیست. 
موسوی افزود: اما آقای بولتون و سایر جنگ 
طلبان و آشوب طلبان باید بدانند که صبر راهبردی، 
هوشیاری بالا و آمادگی کامل دفاعی جمهوری 
اســلامی ایران که برخاسته از اراده ملتی بزرگ 

و مقاوم است، مانع تحقق خواسته های شوم آنها 
برای ایجاد هرج و مرج در منطقه خواهد شد.

تقلای ترامپ
دونالد ترامپ رئیس جمهور آمریکا در سفر 
اخیر خود به ژاپن رویکرد ملایم تری نســبت به 
ایران و کره شــمالی داشته و علناً با دیدگاه ها و 
اظهارات جان بولتون مشــاور امنیت ملی ایالات 

متحده مخالفت کرده است.
به گزارش تسنیم، روزنامه نیویورک تایمز در 
مطلبی نوشته است که ترامپ در موضوعاتی مانند 
ایران و کره شمالی جان بولتون را کنار زده است.

نیویورک تایمز به نقل از چند مقام رســمی 
آمریکایی نوشته است که بولتون به طور خصوصی 
ناامیدی و سرخوردگی خود را نسبت به سیاست ها 

و اظهارات ترامپ بیان کرده است.
آمریکا در ماه هــای اخیر ابتدا به لاف زنی و 
گنده گویی درباره حمله نظامی به ایران پرداخت، 
اما پس از آنکه این ترفند نخ نما برای امتیازگیری 
از ایران جواب نداد، از لاف زنی های مضحک خود 
عقب نشینی کرده و شماره تماس داد و پای تلفن 
نشست تا مقامات ایرانی با او تماس بگیرند. ترامپ 
در مرحله بعدی، واسطه ها را برای تطمیع راهی 

تهران کرده است.
پلیس خوب- پلیس بد

نماینده های کنگره آمریکا و تحلیلگران در 
این کشــور واکنش های مختلفی به سخنان روز 
دوشــنبه »دونالد ترامپ«، رئیس جمهور آمریکا 

درباره ایران نشان داده اند. 
ترامپ بامداد دوشــنبه در کنفرانس خبری 
مشترک با »شینزو آبه«، نخست وزیر ژاپن گفت 
به دنبال تغییر نظام ایران نیست و در تلاش است 

با تهران وارد گفت وگو شود. 
این سخنان ترامپ، بر اساس آنچه از ظواهر 
امر پیدا است در تضاد با مواضع »جان بولتون«، 
مشاور امنیت ملی کاخ سفید قرار دارد که به دنبال 

پروژه براندازی نظام حاکم ایران است. 
»کویــن کریمر«، نماینده مجلس ســنای 
آمریکا، اما قائل به چنین تمایزی میان دیدگاه های 
ترامپ و بولتون نیست و معتقد است که کاخ سفید 
به دنبال استفاده از راهبرد »پلیس خوب-پلیس 
بد« است. کریمر می گوید سخنانی که ترامپ در 
ژاپن بر سر زبان آورده، تنها بخشی از راهبرد کلی 

او در قبال ایران است. 
نمایش دلقک

یک روزنامه آمریکایی با اشــاره به اظهارات 
متناقض رئیس جمهور آمریکا در عرصه بین الملل 
گزارش کرد که سیاست خارجی ترامپ همچون 

نمایش دلقک است.
»دیوید ایگناتیوس« روزنامه نگار و تحلیلگر 
ارشد آمریکایی طی یادداشتی در روزنامه آمریکایی 
واشنگتن پست، سیاست خارجی »دونالد ترامپ« 
رئیس جمهور آمریکا را با »دلقک« مقایسه کرد 
و نوشــت که تماشــای نمایش دلقک که اخیراً 
سیاست خارجی ترامپ اینگونه بوده است، شما 

را به این فکر فرو می برد که آیا منطق منسجمی 
در اظهارنظرات غیرقابل پیش بینی و متناقض وی 
درباره ایران، کره شمالی و موضوعات دیگر وجود 
دارد. قطعاً وجود دارد: این سیاست، احمقانه است.

وی سپس در توضیح رویکردهای متناقض 
ترامپ در رویارویی با مســائل بین المللی ادامه 
داد که ترامپ کاملًا در حالت کمپین انتخاباتی 
است و از آنجایی که تمایل دارد مجدد به عنوان 
رئیس جمهور آمریکا برگزیده شود، تمایل ندارد 
در هیچ موضوعی شکست  خورده به نظر برسد و 
در عین حال که تمایل دارد جدی به نظر برسد 
اما تمایل ندارد این جدیت تا زمانی ادامه داشته 

باشد که او را به سمت جنگ سوق دهد.
توضیح سفارت ایران در بغداد

ســفارت ایران در بغداد به اخبار مربوط به 
تلاش عــراق برای میانجی گری بیــن تهران و 

واشنگتن واکنش نشان داد.
»موسی طباطبایی« معاون سفیر جمهوری 
اســلامی ایران در عراق تأکید کرد: مواضع اخیر 
دولت و ملت عراق در قبال ایران، حســن نیت 
زیــادی از این ملت را ثابت کرد؛ خصوصا پس از 
اینکه ملت ایران در معرض محاصره ظالمانه ایالات 

متحده آمریکا قرار گرفت.
معاون سفیر ایران در عراق خاطر نشان کرد 
که ظریف در جریان ســفر به بغداد از مسئولان 
عراقی نخواسته است که مداخله کنند تا دریچه 

گفت وگو را بین تهران و واشنگتن باز کند.
گنده گویی مقام آمریکایی

ســخنگوی وزارت امور خارجــه آمریکا در 
اظهارنظری که بیشتر به یک گنده گویی شبیه 
بود، گفت: در صورتی که ایران 12 شرط مطرح 
شــده را جدی بگیرد آماده مذاکره با این کشور 
هســتیم و در حال حاضر کانال ارتباطی با ایران 

نداریم.
آمریکا در حالی از عدم وجود کانال ارتباطی 
با ایران سخن می گوید که »سید عباس موسوی« 
سخنگوی وزارت امور خارجه ایران اعلام کرد: ما 
مذاکره ای با دولت آمریکا نداریم و فعلا هم چشم 

اندازی برای مذاکره نمی بینیم.
وزارت خزانه داری آمریکا در بیانیه ای سه شنبه 
اعلام کــرده یک نهاد مالی آمریکایی را از نقض 

قوانین تحریم ها درباره ایران مطلع کرده است. 
طبق این بیانیــه، خزانــه داری آمریکا در 
اطلاعیــه ای بانک متولی »State Street« را از 
نقــض »قانون تحریم ها و مبادلات ایران« مطلع 

کرده است. 
در این بیانیه اشاره شده این نهاد مالی بین 1 
ژانویه 2012 تا 1 سپتامبر 2015 به درخواست 
فردی در ایران یا در راستای منافع او، تراکنش های 
مالی یک حساب مرتبط با او را تسهیل کرده است. 

به گزارش خبرگزاری ها، طبق اعلام وزارت 
خارجه آمریکا، »مایک پمپئو« وزیر خارجه این 
کشور در تماس تلفنی با همتای مصری، درباره 
مسائلی از قبیل ایران و تحولات لیبی رایزنی کرد.

گزافه گویی مقام آمریکایی

بولتون: دلیلی ندارد 
ایران از توافق هسته ای خارج شود!

العظمی  آیت الله  حضرت 
خامنه ای بــا صدور احکامی 
جداگانــه امیر سرلشــکر 
موسوی  ســیّد عبدالرّحیم 
را با حفظ ســمت به عنوان 
فرمانده قرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیــاء)ص( و امیــر 
سرتیپ علیرضا صباحی فرد را 
به سمت فرمانده نیروی پدافند 

هوایی ارتش منصوب کردند.
متن احکام فرمانده کل قوا به این شرح است:

بسم الله الرّحمن الرّحیم
امیر سرلشکر سیّد عبدالرّحیم موسوی

نظــر به تفکیک امور پدافند هوایی ارتش جمهوری اســلامی ایران از قــرارگاه پدافند هوایی 
خاتم الانبیاء )ص(، جنابعالی را با حفظ سمت فرماندهی کل آجا به فرماندهی این قرارگاه منصوب می کنم.
بهره برداری از تمام قابلیّت ها و ظرفیت های نیروهای مســلح و کشــور در این امر خطیر و دفاع 
نفوذناپذیر از آسمان کشور و تقویت شبکه یکپارچه، کامل، قوی و به روز فرماندهی و کنترل پدافند 

هوایی، مورد انتظار است.
توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می کنم.

سیّدعلی خامنه ای
7 خرداد 1398  

 بسم الله الرّحمن الرّحیم
امیر سرتیپ علیرضا صباحی فرد

پیرو تشکیل نیروی پدافند هوایی به عنوان نیروی چهارم ارتش جمهوری اسلامی ایران به پیشنهاد 
مشترک ستاد کل ن.م و قرارگاه مرکزی خاتم الانبیاء )ص( و بنا به پیشنهاد فرمانده کل ارتش، نظر به 

تعهد، شایستگی و تجارب ارزنده، شما را به سمت فرمانده این نیرو منصوب می کنم.
رشــد و استحکام درونی آن نیرو بویژه در تقویت آموزش ها، نگهداری به روز از ابزار و تجهیزات 
و اســتفاده حداکثری از آنها، هوشــیاری و بهنگام بودن آمادگی ها با بهره گیری از روش های متنوع 
پدافندی در تعامل اثربخش و هم افزا با قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء )ص( آجا، مورد انتظار است.

توفیقات شما را از خداوند متعال مسألت می کنم.
سیّدعلی خامنه ای
7 خرداد 1398

انتصاب فرمانده قرارگاه پدافند هوایی خاتم الانبیاء)ص( 
و فرمانده پدافند هوایی ارتش


